<sup>2</sup> qui testimonium perhibuit verbo Dei et testimonium Iesu Christi quaecumque vidit

<sup>3</sup> beatus qui legit et qui audiunt verba prophetiae et servant ea quae in ea scripta sunt tempus enim prope est

<sup>4</sup> Iohannes septem ecclesiis quae sunt in Asia gratia vobis et pax ab eo qui est et qui erat et qui venturus est et a septem spiritibus qui in conspectu throni eius sunt

<sup>5</sup> et ab Iesu Christo qui est testis fidelis primogenitus mortuorum et princeps regum

de la tierra. El que nos amó e nos lavó de nuestros pecados en la su sangre;

<sup>6</sup> e fízonos regno e sacerdotes de Dios e de so padre, a Él sea gloria e emperio en los siglos de los siglos. Amén.

<sup>7</sup> «He que viene en las nuves y veer l'á todo ojo, e aquellos que l lançaron e (estonce) llorarán sobr'él todos los linajes de la tierra aún otra vez». Amén.

<sup>8</sup>[fol. 349 v-a] «Yo só Alfa e O, compeçamiento e fin», dize el Señor Dios, «Que es, e que era, e que á de venir; poderoso sobre toda cosa».

<sup>9</sup> Yo, Joán, vuestro ermano e aparçero en tribulación, y en regno y en paciencia en Jesú Cristo, fui en la isla que es llamada Patmos, por la palabra de Dios e por el testimonio de Jesú Cristo.

<sup>10</sup> Yo fui allí en espíritu un día de domingo, e oí en pos mí una grand voz, assí cuemo de trompa

<sup>11</sup> que dizié a mí: «Lo que vees, escrívelo en libro, e envíalo a siete eglesias que son en Asia: A Éfeso, e a Esmirna, e a Pérgamo, e a Tiatira, e a Sardis, e a Filadelfia, e a Laodicia».

<sup>12</sup> E torné mi cabeça por veer la voz que fablava comigo e vi siete ciriales d'oro,

terrae qui dilexit nos et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo

<sup>6</sup> et fecit nostrum regnum sacerdotes Deo et Patri suo ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum amen

<sup>7</sup> ecce venit cum nubibus et videbit eum omnis oculus et qui eum pupugerunt et plangent se super eum omnes tribus terrae etiam amen

<sup>8</sup> ego sum Alpha et Omega principium et finis dicit Dominus Deus qui est et qui erat et qui venturus est Omnipotens

<sup>9</sup> ego Iohannes frater vester et particeps in tribulatione et regno et patientia in Iesu fui in insula quae appellatur Patmos propter verbum Dei et testimonium Iesu

<sup>10</sup> fui in spiritu in dominica die et audivi post me vocem magnam tamquam tubae

<sup>11</sup> dicentis quod vides scribe in libro et mitte septem ecclesiis Ephesum et Zmyrnam et Pergamum et Thyatiram et Sardis et Philadelphiam et Laodiciam

<sup>12</sup> et conversus sum ut viderem vocem quae loquebatur mecum et conversus vidi septem candelabra aurea

<sup>13</sup> y en medio de los siete ciriales de oro, vi uno que semejaba fijo de ombre, vestido de muy noble vestidura e cinto por las tetas de una cinta d'oro;

<sup>14</sup> su cabeça e sos cabellos eran blancos assí cuemo lana blanca e cuemo nief; e sos ojos cuemo llama de fuego;

<sup>15</sup> e sos pies assí cuemo latón assí cuemo en forno ardient; e la voz d'él assí cuemo voz de muchas aguas;

<sup>16</sup> e tenié en su diestra siete estrellas, e salié de su boca un cuchiello de amas partes agudo, e la su faz assí cuemo el sol cuando luze en su fuerça.

<sup>17</sup> E assí que·l vi caí ante sos pies assí cuemo muerto, e puso su diestra sobre mí e dixo: «Non temas. Yo só el primero y el postremero,

<sup>18</sup> que só vivo e fui muerto, e evás que vivo en los siglos de los siglos, e tengo las llaves de la muert e dell infierno.

<sup>19</sup> Pues escribe las cosas que viste e las que son, e lo que conviene seer después d'esto.

<sup>20</sup> Est es el sacramiento de las siete estrellas que vist en la mi diestra e los siete ciriales de oro: las siete estrellas son los ángeles de las siete eglesias e los siete ciriales son las siete eglesias.

<sup>13</sup> et in medio septem candelabrorum [aureorum] similem Filio hominis vestitum podere et praecinctum ad mamillas zonam auream

<sup>14</sup> caput autem eius et capilli erant candidi tamquam lana alba tamquam nix et oculi eius velut flamma ignis

<sup>15</sup> et pedes eius similes orichalco sicut in camino ardenti et vox illius tamquam vox aquarum multarum

<sup>16</sup> et habebat in dextera sua stellas septem et de ore eius gladius utraque parte acutus exiebat et facies eius sicut sol lucet in virtute sua

<sup>17</sup> et cum vidissem eum cecidi ad pedes eius tamquam mortuus et posuit dexteram suam super me dicens noli timere ego sum primus et novissimus

<sup>18</sup> et vivus et fui mortuus et ecce sum vivens in saecula saeculorum et habeo claves mortis et inferni

<sup>19</sup> scribe ergo quae vidisti et quae sunt et quae oportet fieri post haec

<sup>20</sup> sacramentum septem stellarum quas vidisti in dextera mea et septem candelabra aurea septem stellae angeli sunt septem ecclesiarum et candelabra septem septem ecclesiae sunt

## 2 Capítulo segundo

<sup>1</sup> [fol. 349 v-a] Escribe all ángel de la iglesia de Éfeso, esto dize el que tiene siete estrellas en su diestra, el que anda en medio de los siete ciriales de oro:

<sup>2</sup> Yo só tus obras e tu trabajo e tu paciencia; e que non puedes sufrir los malos, e provest aquellos que se llaman apóstolos e non son, e falleste los mintrosos.

<sup>3</sup> E oviste paciencia e sofrist por el mío nombre, e no fallecist.

<sup>4</sup> Mas é contra ti (pocas cosas) que dexest la tu primera caridat.

<sup>5</sup> Pues amiébrate dónd fuste tajado, e faz penitencia, e faz las primeras obras. Si no, verné yo a ti (aína) e movré el to cirial de so logar, si no fizieres penitencia.

<sup>6</sup> Mas este (bien) as en ti: que aborrecist los fechos de los nicolaítas, los que yo aborrecí.

<sup>7</sup> Qui á orejas de oír oya lo que ell espíritu dize a las iglesias. Al vencedor daré a comer del madero de vida, que es (en medio) del paraíso de mío Dios.

<sup>8</sup> <E> escribe all ángel de la iglesia de Esmirna, esto dize el primero e postremero que fue muerto e vive:

<sup>9</sup> Yo sé tu tribulación e tu pobredat, mas rico eres, e eres denostado d'aquellos que

<sup>1</sup> angelo Ephesi ecclesiae scribe haec dicit qui tenet septem stellas in dextera sua qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum

<sup>2</sup> scio opera tua et laborem et patientiam tuam et quia non potes sustinere malos et temptasti eos qui se dicunt apóstolos et non sunt et invenisti eos mendaces

<sup>3</sup> et patientiam habes et sustinuisti propter nomen meum et non defecisti

<sup>4</sup> sed habeo adversus te quod caritatem tuam primam reliquisti

<sup>5</sup> memor esto itaque unde excideris et age paenitentiam et prima opera fac sin autem venio tibi et movebo candelabrum tuum de loco suo nisi paenitentiam egeris

<sup>6</sup> sed hoc habes quia odisti facta Nicolaitarum quae et ego odi

<sup>7</sup> qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis vincenti dabo ei edere de ligno vitae quod est in paradiso Dei mei

<sup>8</sup> et angelo Zmyrnae ecclesiae scribe haec dicit primus et novissimus qui fuit mortuus et vivit

<sup>9</sup> scio tribulationem tuam et paupertatem tuam sed dives es et blasphemaris ab his qui

dizen que son judíos e non son, mas son sinoa de Satanás.

<sup>10</sup> Non temas ninguna d'estas cosas si as de passar. Evás que el diablo metrá de vós en cárcel porque seades provados e avredes tribulación diez días. Sey fiel fasta la muert e dar t' é yo corona de vida.

<sup>11</sup> Qui orejas (á de oír), oya lo que ell espírito dize a las eglesias. Qui venciene non será confundido de la segunda muert.

<sup>12</sup> [fol. 349 v-b] Escribe al ángel de la eglesia de Pérgamo, esto dize el que tiene ell espada de entr'amas partes aguda: